1. *Produjo la tierra hierba verde, etc.* Se ha hablado de los frutos de la Sagrada Escritura, y a estos frutos nos invita la Sabiduría eterna; en el Eclesiástico se lee: *Yo, como la vid, broté pimpollos de suave olor, y mis flores dan frutos de gloria y de riqueza. Venid a mí todos los que os halláis presos de mi amor, y saciaos de mis frutos.* Si queremos pasar nos es necesario ser hijos de Israel, quienes pasaron el Egipto; los egipcios, en cambio, no pasaron, sino que se sumergieron. Y pasan¹, en realidad, los que ponen todo su empeño en cómo han de pasar de las vanidades a la región de la verdad. De la verdad a la vanidad pasó Adán, por lo cual se dice en el Salmo: *En verdad que como una sombra pasa el hombre, y por eso se afana en vano. Ateso-*

¹ Cf. Léxico: *Pasar*.

congregabit ea. Mane sicut herba transeat, mane floreat et transeat, vespere decidat, induret et arescat. Quando ergo amator commutabile bonum, transitorium, vanum; tunc homo transit; et hunc transitum reprobatur Sapientia. Hic transitus facit omne malum. Sic transivit lucifer, cui dictum est¹: *Verumtamen ad infernum detraheris.* Primo proiectus est per culpam, secundo per iudicium. Sic etiam fecit Adam; postquam dimisit lignum vitae, abscondit se. Vidit enim se nudum ab omnibus habitibus bonis; propter quod abiectus est de paradiso.

2. Sapientia ergo et caritas sunt principales fructus; quibus principaliter est contraria vanitas. Unde in Cantico exprimitur sapientia amorosa. Non enim potest quis dicere verba Cantici sine sapientia et amore, nec nisi elongatus a vanitate. Et ideo Ecclesiastes praecedit hunc librum; ubi ostendit vanitatem, cum dicit²: *Vanitas vanitatum, et omnia vanitas.* Haec propositio vera est et probatur in toto libro. Oportet ergo transire ab omnibus ad veritatem, ut non sit delectatio nisi in Deo.

3. Quomodo autem transeundum est? Volunt omnes esse sapientes et scientes. Sed cito accidit, quod mulier decipit virum³. Sapientia autem est supra tanquam nobilis; sed scientia infra, at videtur homini pulchra, et ideo vult sibi coniungi, et inclinatur anima ad scibilia et sensibilia et vult ea cognoscere et cognita experiri et per consequens eis uniri. Et ita enervatur, ut Salomon, qui voluit omnia scire et *disputavit super lignis a cedro, quae est in Libano, usque ad hyssopum*⁴; et oblitus est principalis, et ideo est factus vanus. Non est ergo securus transitus a scientia ad sapientiam; oportet ergo medium ponere, scilicet sanctitatem. Transitus autem est exercitium; exercitatio a studio scientiae ad studium sanctitatis, et a studio sanctitatis ad studium sapientiae; de quibus in Psalmo⁵: *Bonitatem et disciplinam et scientiam doce me.* Incipit a summo, quia vellet gustare, quam *bonus et suavis est Dominus*; ad sapientiam autem perveniri non potest nisi per disciplinam, nec ad disciplinam nisi per scientiam; non est ergo praeferendum ultimum primo. Malus esset mercator, qui stannum praeeligeret auro. Qui enim praefert scientiam sanctitati nunquam prosperabitur.